Erat ergo temporibus Apostolicis hoc in usu positum, ut orationes fundarentur super res omnes hominum usui servientes. Orationes autem illas benedictiones appellamus, quarum per-

petuum usum probant et omnium sæculorum scripta, et Euchologia seu libri rituales omnium omnino Ecclesiærum tam Orientis quam Occidentis.

Licet harum benedictionum Presbyteri ex potestate sui Ordinis sint adæquati Ministri, ut ex dictis constat et ex c. *Perfectis ad Presb. dist.* 25, ubi dicitur, *ad Presbyterum pertinet benedicere dona Dei;* tamen non omnes res possunt benedicere. Quaedam enim sunt benedictiones Sacerdotibus permisæ, quædam vero Episcopis reservatae.

Sunt equidem benedictiones, quæ fieri possunt à qualibet Presbytero sine speciali Episcopi licentia; qualis est benedictio aquæ lustralis, dom:crum, navium, ignis, seminis, ciborum, cinerum, cereorum, ramorum, agrorum, certorunque hujusmodi.

Sunt benedictionis quædam de jure mere parochiali, quæ privative ad Parochos spectant, queque proinde fieri non possunt à qualibet Sacerdote nisi de ipsorum vel Ordinarii licentia; qua-

lis est benedictio fontis baptismalis, nubentium, et aspersio salis et aquæ per domos in hebdomada Sancta.

Sunt benedictiones et consecrationis quædam solis Episcopis reservatæ ex institutione Christi, qualis est ordinatio Presbyterorum et Episcoporum, et administratio ordinaria Sacramenti Confirmationis.

Sunt quædam quæ ex traditione Apostolica multis firmata Conciliorum canonibus solis etiam competit Episcopis; qualis est benedictio SS. oleorum et Chrismatis.

Sunt quædam quæ ex institutione Ecclesiæ solis quoque reservantur Episcopis ob eminentiam pontificiæ dignitatis et honoris, vel jurisdictionis, vel solemnitatis causa; qualis est dedicatio Ecclesiæ, consecratio altarium, calicium, patenarum; benedictio Abbatum, Abbatissarum, Regum; consecratio Virginum; benedictio novorum militum, armorum, et vexillorum bellicorum, etc., quæ tamen concedi possunt

Presbyteris ex indulto et privilegio Ecclesiæ.

Denique ad disciplinæ ecclesiastice custodiam, ne quid fiat inordinatum, ne abusus irrepant, reservantur Episcopis benedictiones quædam, quas, licet minus solemnies, fieri tamen non expedit nisi vel ab Episcopo, vel à Sacerdote delegato, quales sunt benedictio minus solemnis Ecclesiæ, benedictio oratorii, cœmeterii, campanæ, Sacerdotalium indumentorum, linteum sacri altaris, corporalium, sacerorum vasorum, tabernaculi seu vasculi pro servanda sacrosanta Eucharistia, novæ Crucis quæ palam exponnenda est, imaginum quæ publico item cultui exponuntur, et ceterorum id genus. Ne quid ergo benedicatur in usum Ecclesiæ contra cancri, quod parum deceat, quod non sit recte dispositum, quod non sit suis omnibus numeris absolutum, reservat Ecclesia benedictiones istas Episcopis, qui singulis mature perspectis et cognitis, vel per se, vel per delegatos Sacerdotes,